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 شرایط گارانتی خودرو اصلاح شد
سازمان حمایت در نامه ای به خودروسازان اعلام 
کرد که محدودیت های گارانتی خودرو ابطال شده و 
از این تاریخ، دوره گارانتی  نمی تواند کمتر از دو سال 
حمایت  سازمان  رئیس  فرهیدزاده،  حسین  باشد. 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه ای خطاب 
سایپا،  ایران خودرو،  به شرکت های خودروسازهای 
پارس خودرو، بهمن موتور، کرمان موتور، خودروسازان 
راین، مدیران خودرو، صنایع خودروسازی ایلیا، پارس موتور، 
صنعت خودروی آذربایجان، صنایع اتومبیل سازی فردا، 
سیف خودرو، ریگان خودرو، خودروسازی بم، کارمانیا و نورا 
موتور پارس اصلاح شرایط گارآنتی خودرو را ابلاغ کرده 
است. بر اساس این ابلاغیه، ضمن لغو دو نامه این سازمان 
پیرامون گارانتی خودروها در تاریخ های فروردین ماه امسال 
و پس از آن نامه اردیبهشت ماه سال جاری را لغو و تاکید 
کرده است که از این پس، مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون 
حمایت از مصرف کنندگان، دوره گارانتی  نمی تواند کمتر 
از دو سال یا کارکرد ۴۰ هزار کیلومتر )هرکدام که زودتر به 
پایان برسد( باشد و این مهم بایستی مبنای ارائه گارانتی 
 قرار گیرد که در متن این نامه آمده است: در راستای اجرای 
رای در تاریخ ۹ خرداد ۱۴۰۲ هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری مبنی بر لزوم ارائه گارانتی  به کلیه خودروها، ضمن 
تاکید بر لغو نامه در تاریخ ۶ بهمن ۱۳۹۹ این سازمان که 
طی نامه ای در تاریخ ۲۲ آذر ۱۴۰۱ به آن شرکت اعلام شده 
است، به اطلاع می رساند نامه های در تاریخ ۲۹ فروردین 
۱۴۰۲ و ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ این سازمان نیز کان لم یکن 
تلقی شود. ضروری است مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو )با اصلاحات بند 
ب ماده ۳۴ قانون هوای پاک( که تصریح داشته است *دوره 
تضمین نمی تواند کمتر از دو سال از زمان تحویل خودرو به 
مصرف کننده یا کارکردی برابر با ۴۰ هزار کیلومتر )هر کدام 
زودتر به پایان برسد( باشد *، مبنای ارائه گارانتی  به کلیه 
خودروها قرار گیرد. به گزارش ایسنا، بدیهی است هرگونه 
دریافت وجه در قبال فعال سازی مجدد گارانتی، غیرقانونی 
بوده و در صورت عدم رعایت مراتب فوق الذکر، وفق قوانین 
و مقررات موضوعه اقدام لازم معمول می شود. گفتنی است 
که رونوشت این نامه برای وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
معاون صنایع حمل ونقل، بازرس کل قضائی سازمان 
بازرسی کل کشور، عضو هیات مدیره و معاون بازرسی و 
نظارت بر کالاهای سرمایه ای، معاون بازرسی و نظارت بر 
خدمات، مدیران کل صنعت، معدن و تجارت استان ها و 

مدیرکل بازرسی خدمات ارسال شده است. 

یارانه این گروه ها افزایش یافت
بنابر اعلام مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امکان برداشت و بهره مندی از 
یارانه مضاعف و تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی برای دهک های 
درآمدی ششم و هفتم از دیروز فراهم و آغاز شد. سیدرضا 
یحیوی اظهار کرد: با اضافه شدن ۲ دهک  درآمدی ششم 
و هفتم به طرح ملی کالابرگ الکترونیکی، این دو دهک 
می توانند با خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود )از 
بین ۱۱ قلم کالای سبد غذایی(، مشمول دریافت یارانه 
مضاعف و تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می شوند. وی با بیان 
اینکه با ورود این دو دهک جدید به طرح، تعداد جمعیت 
تحت پوشش در سطح کشور از ۴۱ میلیون به ۶۱ میلیون 
نفر می رسد گفت که بدین ترتیب ۸۰ درصد مردم مشمول 
کالابرگ الکترونیکی شدند. یحیوی همچنین شرط 
بهره مندی از یارانه تشویقی را خرید ۲۰۰ هزار تومان از 
مبلغ یارانه از بین ۱۱ قلم کالای مشمول سبد و مورد تایید 
انستیتوی تغذیه ایران شامل، برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی و قند و شکراعلام کرد که این تدبیر در راستای 
از بین بردن فقر غذایی اتخاذ شده است. به گزارش ایسنا، 
مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ادامه افزود: در مجموع ۱۴۵ هزار فروشگاه 
در سراسر کشور خدمات مربوط به کالابرگ الکترونیک را 
به متقاضیان ارائه می دهند و مشمولان می توانند با نصب 
برنامه و اپلیکیشن »شما« نزدیکترین فروشگاه متصل به 
طرح را شناسایی کنند، چرا که موقعیت مکانی نزدیکترین 

فروشگاه به هر فردی نمایش داده می شود. 

 طرح جدید مجلس 
برای مشاوران املاک متخلف

عضو کمیسیون عمران مجلس از الزامی شدن ثبت کد 
رهگیری معاملات مسکن در سامانه املاک و اسکان خبر 
داد و گفت: اگر مشاوران املاک این کار را انجام ندهند جواز 
آنها باطل می شود.   اقبال شاکری اظهار کرد: آگهی های 
املاک سکوهای اطلاعاتی )سایت های عرضه کننده 
آگهی املاک( باید کد رهگیری را از سامانه املاک و اسکان 
دریافت کرده و آن را در آگهی درج کنند. وی ادامه داد: به 
این ترتیب خریدار می تواند با کد رهگیری به سامانه املاک 
و اسکان مراجعه کرده و از واقعی بودن آگهی اطمینان 
حاصل کند. این کار جلوی اجحاف و کلاهبرداری ها و 
جلوی صوری کار کردن ها را می گیرد. قطعاً یکی از کارهایی 
که مجلس دنبال می کند اطمینان خاطر از این است که 
اطلاعات املاک وارد سامانه املاک و اسکان شود. وی 
در خصوص ضمانت اجرایی این اقدام افزود: اگر مشاوران 
املاک این کار را نکنند بار اول و دوم جریمه های سنگینی 
می شوند و بار سوم کلًا جواز آنها باطل می شود. چنانچه 
مالکان این کار را انجام ندهند اگر بخواهند مثلًا حکم تخلیه 
برای مستاجر بگیرند دیگر نمی توانند برای حکم تخلیه 
اقدام کنند، چراکه به محض درخواست به دادگاه، آن ها 
می گویند کد رهگیری سامانه املاک و اسکان را ارائه کند 
و اگر نداشته باشد اصلًا کارش انجام نمی شود. به گزارش 
تسنیم، عضو کمیسیون عمران مجلس در صورتی که 
مالک بخواهد حکم تخلیه را بگیرید باید مالیات سنگین 
سال هایی که کد رهگیری را دریافت نکرده پرداخت کند، 
 اضافه کرد: پیش بینی ها در قانون شده است، به نظر می آید 

که این کار دارد خوب انجام می شود. 

اخبار

 بورس سرخ پوش شد
آرمان ملی: بورس اولین روز هفته را با 
فشار فروش سنگین به پایان رساند و بسیاری از 
شاخص ها افت شدیدی را تجربه کردند و نهایتا 
بازار بورس را به رنگ سرخ درآورد. شاخص 
کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۸ 
هزار و ۲۸۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و 
یک هزار و ۴۳۲ واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با ۱۰ هزار و ۴۰۸ واحد کاهش به ۶۸۰ هزار 
و هشت واحد و شاخص قیمت با پنج هزار و 
۹۱۰ واحد افت به ۳۸۶ هزار و ۱۴۹ واحد رسید. 
همچنین روز گذشته در معاملات بورس تهران، 
بیش از هشت میلیارد و ۳۹۲ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۳ هزار و 
۱۴۳ میلیارد ریال معامله شد. فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۸۲۵ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۱۲۵۶ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۴۱ واحد، 
ایران  خودرو )خودرو( با ۸۳۴ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۸۹ واحد، ملی  
صنایع  مس  ایران  )فملی( با ۶۸۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با ۶۵۹ واحد و پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۵۶۴ واحد بیش ترین تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند. سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، سرمایه گذاری شاهد 
)تشاهد(، تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
سایپا)خساپا( و توریستی و رفاهی آبادگران 
ایران)آباد( در نمادهای پرُتراکنش بورس تهران 
قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز با ۳۴۹ واحد 
افت به ۲۴ هزار و ۸۹۹ واحد رسید. در این 
بازار بیش از پنج میلیارد و ۱۹ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. شرکت های 
سرمایه گذاری مالی سپهرصادرات )وسپهر(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، ایران خودرو دیزل 
)خاور(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، صنعتی مینو 
)غصینو( و سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( 
بیش ترین تاثیر منفی را در شاخص فرابورس 
داشتند. برق و انرژی پیوند گستر پارس)بپیوند( 
و پویا زرکان آق دره )فزر(، ایران خودرو دیزل 
)خاور(، بانک دی )دی(، مولد نیروگاهی تجارت 
فارس )بمولد(، سرمایه گذاری توسعه و عمران 
استان کرمان )کرمان( و توسعه فن افزار توسن 
)فن افزار( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار 
داشتند. دیروز فولاد، شپنا و خودرو نمادهای 
قرمزپوش بورس بودند که بیش ترین اثر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند. در مقابل افق، ملت 
و سفارس از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت 
بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای 
وسپهر، خاور و آریا بیش ترین اثر کاهنده را بر 
شاخص داشتند و نمادهای فزر، بپیوند و بگیلان 
بیش ترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس 
داشتند که در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
نماد تکاردان بیش ترین تراکنش را داشت و 
شستا و ثشاهد در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 
در فرابورس نیز دی، بمولد و کرمان بیش ترین 

تراکنش را داشتند. 

 طلای ۱۸ عیار چند شد؟
قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و 
۴۲۰ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۹ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام شد. به گزارش 
همشهری آنلاین، روز شنبه ۲۲ مهر تا لحظه 
تنظیم این خبر بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه 
صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره 
و سکه تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ 
میلیون و ۴۲۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۹ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. قیمت نیم سکه 
بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 
و سکه یک  گرمی ۶ میلیون و ۳۰۰ هزارتومان 

تعیین شده است. 

دست پر بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز

بازار ارز هفته گذشته روند پر تلاطمی را سپری 
کرد، به طوری که پس از عملیات طوفان الاقصی 
و با موج سواری دلالان، قیمت آن به محدود ۵۳ 
هزار تومان رسید، اما با فروکش کردن اثرات روانی 
و ورود بانک مرکزی، نرخ دلار به عنوان شاخص 
این بازار با کاهش همراه شد. قیمت دلار در بازار 
غیررسمی ارز در آخرین روز معاملاتی هفته دوم 
مهرماه ۱۳ مهر ماه در محدوده ۴۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان بود و فعالان بازار ارز تا پایان سال برای 
ارز چشم انداز صعودی پیش بینی نمی کردند. 
بازار ارز در چند ماه گذشته آرام و با ثبات بود 
و نرخ دلار به عنوان شاخص این بازار در کانال 
۴۸ و ۴۹ هزار تومان در نوسان بود. پس از اجرای 
عملیات طوفان الاقصی )روز شنبه ۱۵ مهر ماه( 
توسط حماس و افزایش تنش ها در سرزمین های 
اشغالی، نرخ ارز با افزایش قیمت مواجه شد. 
دلالان به بهانه شعله ور شدن آتش جنگ در 
فلسطین اشغالی و با نرخ سازی های غیرواقعی در 
سایت ها و کانال های تلگرامی بر افزایش قیمت 
دلار در بازار غیررسمی دمیدند و قیمت دلار در 
هفته گذشته از کانال ۴۹ هزار تومان و در کمتر 
از ۲ روز به کانال ۵۳ هزار تومان صعود کرد. این 
در حالی است که قیمت دلار از ۱۷ تیرماه پایان 
هفته دوم مهر ماه در کانال ۴۸ و ۴۹ هزار تومان 

نوسان داشت و بازار خالی از خریدار بود. 

  آرمان ملی: بازار ارز و طلای ایران همواره بیش از اینکه تحت 
تاثیر عوامل اقتصادی باشد، تحت تاثیر عوامل سیاسی در نوسان 
بوده است. ثبات نسبی قیمت ارز طی ماه های اخیر به دلیل وقوع 
تنش های بین اسرائیل و حماس از بین رفته و قیمتش مجدداً روند 
افزایشی گرفت و بازار ارز ملتهب شد و بدین ترتیب آرامش نسبی 
ناشی از مذاکرات پنهان و غیرمستقیم ایران و آمریکا و آزادسازی 
اموال بلوکه شده ایران را برهم زد. هرچند کارشناسان معتقدند به 
دلیل مسجل شدن روسای کشورهای دیگر بر اینکه ایران در این 
تنش ها مداخله مستقیم نداشته است، التهاب بازار ارز به تدریج در 
حال فروکش کردن است. البته گروهی دیگر از صاحب نظران بر این 
باور هستند که تنش های اسرائیل با گروه های درگیر نقش پررنگی 
مانند تاثیرات اقتصادی جنگ روسیه و اوکراین بر کشورهای دیگر 

نخواهد داشت. 
 تحولات دائم اقتصاد ایران در اثر شاخص های سیاسی

سیدکمال سیدعلی معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفت: تحولات اقتصادی ایران بیشتر از 
اینکه تحت تاثیر شاخص های اقتصادی باشند، از مسائل سیاسی 
داخلی و خارجی تاثیر می گیرند و در این بین نوسانات نرخ ارز و طلا 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند، افزایش قیمت ارز نیز طی چند روز 
گذشته با توجه به درگیری های صورت گرفته در خاورمیانه و جنگ 
اسرائیل و فلسطین و گروه های درگیر صورت گرفت که البته تقریباً 
از امروز از میزان التهاب زیاد آن کاسته شد، در حقیقت در بررسی و 
تحلیل این امر می توان گفت که با آغاز درگیری ها و احتمال نقش 
موثر و مستقیم ایران در این امر قیمت دلار و ارز روند افزایشی گرفت 
که با اظهارنظر مسئولان در دیگر کشورها و اعلام رسمی رسانه ها 
مبنی بر عدم مداخله مستقیم ایران در این درگیری ها، نرخ دلار به 

تدریج به مدار قیمت های قبلی در حال بازگشت است. 
 شرط ثبات قیمت ارز و طلا در ایران

این کارشناس اضافه کرد: تفاهم های نهان و آشکار صورت گرفته 
با دیگر کشورها به ویژه آمریکا در روز های اخیر باعث آزادسازی اموال 
بلوکه شده ایران و همچنین افزایش صادرات نفت کشور باعث ایجاد 
تغییراتی در حوزه اقتصادی شده بود که مسئولان در ایران از آن به 
عنوان حرکت در مسیر ثبات و رشد اقتصادی یاد می کنند. در این 
میان پذیرش FATF به صورت غیرعلنی از جملات موارد تاثیرگذار 
در بهبود وضعیت اقتصادی می تواند باشد که اخیراً رسانه ها از آن 
سخن می گویند و معتقدند که این شاخص ها می تواند وضعیت 
اقتصادی کشور را بهبود بخشد. او افزود: گرچه فاکتورهای فوق 
به عنوان عوامل تاثیرگذار در بخش اقتصادی هستند، اما نباید 
فراموش کرد که تحریم ها و FATF دو عامل موثر بر یکدیگر در 
تسریع و تسهیل انجام مبادلات بین المللی هستند که می تواند به 
ثبات قیمت ارز و طلا و... بیانجامد، اما در این زمینه قطعاً عوامل موثر 

دیگری وجود دارد که در پیش بینی قیمت ارز و طلا موثر هستند. 
 پیش بینی قیمت طلا 

سیدعلی توضیح داد: تامین بهینه و منظم منابع ارزی کشور یکی از 
شاخص هایی به شمار می آید که چنانچه از کانال های مختلف تامین 
شود می تواند باعث ثبات و کنترل قیمت ارز در کشور شود، البته قابل 
ذکر است که این امر در مورد قیمت طلا نیز صدق می کند. هرچند 
در این باره می توان گفت که قیمت طلا با توجه به وقوع جنگ در 
منطقه و غیرقابل پیش بینی بودن این رویکرد، عاملی تعیین کننده 
در قیمت طلا در سطح جهانی تلقی می شود، اما چنانچه تامین منابع 

ارزی به صورت مستمر و چالش در کشور در سایه آزادسازی اموال 
بلوکه شده، صادرات نفت و... ادامه یابد، قیمت طلا نیز خود را قیمت 
ارز همسطح خواهد کرد. این کارشناس معتقد است: در صورتی که 
حرکت در مسیر تامین منابع ارزی تغییر یابد و دچار نوسان شود، 
قطعاً شاهد افزایش قیمت طلا در انواع مختلف آنکه البته حتماً با 
حباب نیز همراه خواهد بود، می شویم. او کاهش ارزش پول ملی 
و میل مردم به حفظ ارزش پول را عامل نوسان در بازار طلا و ارز 
ذکر و بیان کرد: به طور قطع بی ثباتی در وضعیت اقتصادی کشور و 
همچنین کاهش ارزش پول ملی در کنار دیگر شاخص های مانند 
تحریم و... باعث ایجاد تقاضای افزونتر در دیگر مواقع در بازارهای 

مشابه مانند ارز و طلا می شود. 
 تفاوت تحولات اقتصادی جنگ اوکراین و روسیه با 

اسرائیل و حماس
سعید لیلاز، کارشناس اقتصادی در این زمینه به اکونگار گفت: 
تداوم جنگ غزه تاثیری روی بازارهای داخلی)بورس، دلار، طلا 
و نفت( نمی گذارد و بازارهای بین المللی هم از این رخداد تاثیر 
نمی پذیرند، مگر اینکه شخص نتانیاهو بخواهد جنگ را فرمنطقه ای 
کند، هرچند در وهله اول باید بگویم که جنگ غزه در یک محدوده 
جغرافیایی کوچک رخ داده و تا زمانی که این جنگ فرامنطقه ای 
نباشد، بازارهای داخلی و خارجی تاثیر چندانی از آن نمی گیرند. 
آنچه که روز یکشنبه در بازار بورس، سکه و طلا و دلار ایران رخ 
داد یک هیجان و واکنش مقطعی بود. همچنین گرانی نفت در روز 
گذشته یک واکنش زودگذر بازارهای بین المللی به جنگ غزه بود. او 
درباره گسترش ایجاد جنگ فرامنطقه ای و نقش آن در بازارها گفت: 
منظور از گسترش ابعاد و ایجاد جنگ فرامنطقه ای کشیده شدن پای 
ایران و برخی کشورها به این جنگ است. البته باید بگویم اگر شخص 
نتانیاهو بخواهد پای ایران را به جنگ بکشد و موفق شود، ایران را یکی 
از عوامل مهم و تاثیرگذار در این رخداد قلمداد کند، اتفاقات سیاسی 
و اقتصادی غیرقابل کنترلی در خاورمیانه رخ می دهد. این اتفاقات 
تمامی خاورمیانه را تحت تاثیر قرار می دهد که تبعات آن غیر قابل 
تصور است. البته باید بگویم بعید است که نتانیاهو بتواند ایران را در 
این جنگ سهیم کند. تا الان علاقه ای برای این کار از سوی آمریکا و 
ارتش اسراییل دیده نمی شود. در حال حاضر ارتش اسرائیل ضعیف تر 

از آن است که بتواند در چندین جبهه مبارزه کند. در بیانیه های ارتش 
اسرائیل دیده می شود که هیچ علاقه ای به گسترش جنگ ندارند. 
این کارشناس ادامه داد: واقعیت این است که موضع ارتش اسرائیل 
با موضع نتانیاهو کاملا متفاوت است. بیانیه ارتش اسرائیل نشان داد 
که آنها هیچ علاقه ای به گسترش جنگ فرامنطقه ای ندارد. در حال 
حاضر نتانیاهو وضعیت بسیار نامناسبی در اسرائیل دارد و باید بگویم 
که پس از پایان جنگ غزه اولین قربانی بزرگ این رخداد نتانیاهو 
خواهد بود. بیانیه ها و صحبت های افراد تاثیرگذار نشان می دهد 
که موضع آمریکا در جریان جنگ غزه گسترش درگیری در سطح 
جغرافیایی عظیم نیست. البته باید بگویم که موضع حزب ا... لبنان و 
عملکرد جمهوری اسلامی ایران در این جنگ بسیار هوشمندانه بوده 
است. ایران مراقب است که در دام نتانیاهو نیفتد. روز گذشته ارتش 
اسرائیل بیانیه داد که ایران نقشی در این جنگ ندارد و این احتمال 
بسیار ضعیف است که نتانیاهو بتواند خلاف موضع ارتش عمل کند. 

 آثار فاجعه بار جنگ در ابعاد اقتصادی
کشورهای عربی منطقه ظرفیت چندانی برای ورود به این 
درگیری ندارد. خود آمریکایی ها تمایلی برای ورود به این جنگ 
ندارند و بیشتر حرکات آنها نمایشی است. صحنه جنگ زمانی 
خطرناک می شود که پای کرانه باختری به ماجرا باز شود. اگر آنها وارد 
میدان جنگ شوند باز هم کار برای اسرائیل بسیار دشوار می شود در 
نتیجه جنگ آثار زیان بار سیاسی و اقتصادی و گرانبهایی به دنبال 
خواهد داشت. در حال حاضر هیچ طرفیت تاثیرگذار برای شعله ور 
شدن جنگ فرامنطقه ای دیده نمی شود. اتفاقی که این چند روز 
در بازارها رخ داد یک فشار روانی بود. واقعیت این است که تدوام 
جنگ غزه منجر به تحول خاصی در سیستم سخت افزای اقتصادی 
ایران نخواهد داشت. همچنین تاثیری هم روی بازارهای بین المللی 
نخواهد گذاشت. قیمت نفت در صورت تداوم جنگ در این حد و 
اندازه تغییر نمی کند. در صورت تداوم جنگ غزه که کمی بعید به 
نظر می رسد بازهم اقتصاد جهان و اقتصاد کشورمان نوسان خاصی 
را تجربه نخواهد کرد. هرآنچه که در این روزها تجربه شده حاصل 
فشارهای روانی زودگذر است که اثر چندانی روی کل اقتصاد ندارد. 
 پیش بینی شرایط مشابه جنگ اوکراین و روسیه در 

منطقه
او درباره تداوم بازارهای منطقه مانند آنچه که در جنگ اسرائیل و 
حماس ایجاد شد گفت: در باره اینکه چرا در جنگ اوکراین بازارهای 
بین المللی تا مدت ها متلاطم بودند و هنوز بسیاری از بازارها مانند 
قیمت غلات و یا حتی انرژی از آن تاثیر می پذیرند، اما در جنگ 
غزه این اتفاق پیش نیامد، باید گفت که اولا؛ً محدوده جغرافیایی و 
کشورهایی که درگیر جنگ اوکراین بودند بسیار بزرگ تر و متفاوت تر 
از جنگ غزه بود. این دو اصلا باهم قابل مقایسه نیستند در نتیجه 
جنگ اوکراین روی بازارهای بین المللی تاثیر بسیار زیادی داشت. 
جنگ اوکراین به نفع ما بود، حتی الان هم برای کشور ما ضرر ندارد. 
به طور کلی از زمان سقوط اشرف غنی تا کنون تمامی تحولات به 
نفع ماست. بر اساس این گزارش؛ ادامه تنش های منطقه در حالی 
است که تاکنون بین این دو کشور به وقوع نپیوسته است و با توجه به 
اهمیت منطقه خاورمیانه و قرارداشتن همیشگی آن بر روی لبه تیز 
تحولات سیاسی و... بازارهای این منطقه در حوزه هایی مانند نفت، 
ارز و... نه تنها کشورها منطقه را بلکه دیگر کشورهای جهان را تحت 
تاثیر خود قرارمی دهد و ایران نیز با وجود پررنگ بودن نقش آن در 

منطقه از لبه تیز تحولات اقتصادی – سیاسی به دور نخواهد ماند. 

»آرمان ملی« تبعات ناشی از جنگ در منطقه را بر بازار ارز و طلا بررسی می کند؛ 

جنگ طلا و ارز همزمان با بحران خاورمیانه

  توسعه تعاملات نفتی و گازی ایران و روسیه و 
برداشتن گام های عملی برای ایجاد قطب گازی 
در خلیج فارس از نقاط عطف سفر وزیر نفت 
کشور به روسیه بود. گام های استوار وزارت نفت 
در احیا و توسعه دیپلماسی انرژی، زمینه های 
همگرایی و همکاری بیشتر را در میان کشورهای 
نفت خیز از خاور تا باختر فراهم کرده است؛ 
موضوعی که در سفر جواد اوجی، وزیر نفت به 
روسیه برای حضور در مجمع بین المللی هفته 
انرژی روسیه مشهود بود و پرده از اجرای راهبرد 
عمل گرایی دو کشور ایران و روسیه در حوزه نفت 
و گاز برداشت. به گزارش مهر، وزیر نفت کشور به 
دعوت الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
در مجمع هفته انرژی روسیه که ۱۹ تا ۲۱ مهر 
با شعار »واقعیت جدید انرژی جهانی: ساختن 
آینده« و با حضور وزیران و کارشناسان صنعت 
نفت کشورهای مختلف جهان شرکت کرد، در 
این رویداد سه روزه تازه ترین تحولات بخش های 
انرژی های  و  فسیلی  انرژی های  مختلف 
تجدیدپذیر بررسی شد. برخورداری ایران و 
روسیه از ذخایر غنی هیدروکربوری، ظرفیت های 
خوبی برای همکاری دو کشور در صنعت نفت و 
گاز فراهم کرده تا آنجا که در دولت سیزدهم 
قراردادها و تفاهم نامه های خوبی با شرکت های 
روس در زمینه بالادستی و پایین دستی امضا شده 
است؛ موضوعی که در سفر اخیر وزیر نفت دنبال 
و طی آن تلاش های دوجانبه ای برای ایجاد قطب 
گازی در خلیج فارس انجام شد. در همین زمینه، 
اوجی در بدو ورود به روسیه اظهار کرد: هدف 
اصلی از این سفر پیگیری تفاهم نامه ها، قراردادها 
و پروژه ها با شرکت های روس و استفاده از ظرفیت 
هفته انرژی روسیه برای پیشبرد برنامه های 
سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز ایران است. 
وزیر نفت کشورمان با تأکید بر اینکه ایران و 
روسیه می توانند با بهره گیری از ظرفیت های 
مشترک، تحریم ها علیه دو کشور را بدون اثر کنند 
و در بازار انرژی جهان بسیار تأثیرگذار باشند، 
طرح تولید تجهیزات و پمپ های درون چاهی 
در استان خوزستان را یکی از طرح های شاخص 
همکاری دو کشور عنوان کرد که ضمن تأمین 
نیازهای دو کشور، به صادرات این محصولات 
نیز منجر شده است. وی با یادآوری اینکه در 
دو سال گذشته طرح های سرمایه گذاری برای 
افزایش تولید نفت و گاز انجام شد و ظرفیت 

پالایشی به ارزش ۱۲ میلیارد دلار به بهره برداری 
رسید، اظهار کرد: دولت سیزدهم و وزارت نفت 
با برخورداری از نقشه راه برای افزایش تولید 
نفت و گاز برنامه ریزی دقیقی انجام داده اند و 
با بهره گیری از ظرفیت سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، خبرهای خوبی برای ملت ایران و 
مصرف کنندگان انرژی در جهان خواهیم داشت. 
اوجی درباره تأثیر تحولات اخیر منطقه بر قیمت 
نفت در جهان هم تصریح کرد: انتظار می رود بازار 
جهانی نفت با همدلی خوب شکل گرفته میان 
اعضای اوپک )سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت( و اوپک پلاس )ائتلاف اوپک و متحدانش( از 
سیاست مصون باشد، ضمن اینکه بنا بر گزارش 
اوپک، تقاضای جهانی در بازار نفت تا پایان سال 
۲۰۴۵ میلادی، روزانه ۱۶ میلیون بشکه افزایش 
خواهد یافت که این موضوع، اهمیت حامل های 
انرژی را در رشد اقتصادی جهان نشان می دهد. 
  افق های تازه همکاری ایران و روسیه

در این سفر، وزیر نفت کشورمان در دیدار با 
الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه درباره 
راه های توسعه مناسبات در زمینه صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی، اجرایی شدن قراردادهای 
دوجانبه و امضای اسناد تازه همکاری های 
اقتصادی گفت وگو و بر ورود روابط دو کشور به 
مرحله ای تازه و عزم دو کشور بر توسعه و تعمیق 
بیش از پیش مناسبات تأکید کردند. افق های تازه 
همکاری که نمونه بارز آن، ساخت خط آهن رشت 
- آستارا در مسیر گذرگاه ریلی شمال - جنوب 
از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی )دی ماه امسال( 
است که از مهم ترین طرح های در حال اجرای 
بین ایران و روسیه به شمار می رود و با تکمیل این 
قطعه، کریدور بین قاره ای شمال - جنوب تکمیل 
می شود و حجم مبادلات اقتصادی و ترانزیتی 

به طور قابل ملاحظه ای افزایش خواهد یافت.  
  همگامی برای ایجاد قطب گازی در 

خلیج فارس
برداشتن گام های عملی برای ایجاد قطب 
گازی ایران - روسیه در خلیج فارس از دیگر 
افق های همکاری دو کشور بود که در سفر وزیر 
نفت کشورمان به روسیه و دیدار با الکسی میلر 
مدیرعامل شرکت گازپروم رونمایی شد. اوجی 
در این دیدار، چشم انداز تقویت تبادلات انرژی 
ایران و روسیه و ایجاد کریدور گازی دو طرف 
از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب 

همکاری های منطقه ای مثبت توصیف کرد و با 
اشاره به دیدگاه مثبت رؤسای جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب 
گازی در جنوب ایران، برداشتن گام های عملی 
برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل 
شمالی خلیج فارس را خواستار شد. مدیرعامل 
شرکت گازپروم نیز در این دیدار با اشاره به روند 
رو به رشد مناسبات تهران - مسکو، از آمادگی 
این شرکت برای همکاری های تازه با ایران 

خبر داد. 
  زمینه ساز ترقی کشورهای منطقه

سخنرانی وزیر نفت کشورمان در مجمع 
بین المللی »هفته انرژی روسیه« هم از ایجاد 
نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایران و روسیه 
حکایت داشت که به عقیده اوجی نه تنها سبب 
رشد دو کشور می شود، بلکه زمینه ترقی دیگر 
کشورهای منطقه را هم فراهم می کند. اوجی در 
این سخنرانی با اشاره به سخنان اخیر ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه درباره روابط 
مطلوب تهران و مسکو و تلاش برای توسعه 
آن به هر طریق ممکن، یادآور شد: به عنوان 
رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه افزون بر تلاش برای 
گسترش همکاری های راهبردی در حوزه های 
مختلف انرژی از همکاری میان همه وزارتخانه ها، 
سازمان ها و شرکت های ایرانی و روس حمایت 
می کنیم. اکنون فرصتی تاریخی برای دو کشور 
به وجود آمده است و دو طرف بیش از هر زمان 
دیگری بهم نزدیک تر شده اند. وزیر نفت با تأکید 
بر اینکه بی اغراق تحریم های ناعادلانه علیه ایران 
و روسیه در بسیاری از بخش ها سبب تقویت دو 
کشور شده است، اظهار کرد: ما این تحریم ها 
را فرصتی بزرگ و تاریخی برای نزدیک شدن 
در همه ابعاد می دانیم و معتقدیم باید از این 
فرصت ها استفاده و نظمی نو در تعاملات 
اقتصادی ایجاد کنیم. رویداد »هفته انرژی 
روسیه« یکی از این فرصت هاست که امیدوارم 
در آن به نتایجی قابل توجه برسیم. همچنان که 
تحریم ها مانع پیشرفت و رشد اقتصادی ایران 
نشده است و در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، 
حوزه نفت و گاز ایران به رشد ۱۹. ۸ درصدی 
دست یافت که این دستاورد در شرایط تشدید 
تحریم های ظالمانه و فشار حداکثری حاصل 

شده است. 

  ثبات بخشی به منطقه و جهان
به گزارش مهر، وزیر نفت کشورمان در 
بخشی دیگر از این سخنرانی با بیان اینکه 
همکاری بین روسیه و ایران تنها به مزایای 
اقتصادی محدود نمی شود، تصریح کرد: این 
روابط همچنین درک متقابل را تقویت کرده و 
می تواند به ثبات منطقه و جهان کمک کند و راه 
را برای همکاری های بیشتر در دیگر بخش ها 
هموار کند. مشارکت دو طرف می تواند به 
چالش های موجود پاسخ دهد و فرصت هایی 
تازه ایجاد کند که سرانجام به ایران و روسیه و 
در عین حال جامعه جهانی کمک خواهد کرد. 
به اذعان وی، ایران با دارا بودن ۱۸۸۰ کیلومتر 
مرز آبی از طریق دریای عمان و خلیج فارس با 
آب های آزاد جهان در ارتباط است؛ امتیازی 
که بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت و 
فرآورده های نفتی از آن بی بهره هستند و برای 
صادرات و فروش نفت و فرآورده ها به شدت 
به آن نیاز دارند. همین موضوع و برخورداری 
از دانش فنی، ایران را به کشوری جذاب برای 
سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز تبدیل کرده 
است که با داشتن نظامی با ثبات سیاسی و 
قدرتمند و سازوکارهای قانونی حمایت کننده، 
امنیت سرمایه را برای سرمایه گذاران تأمین 
می کند، ضمن اینکه سبک قراردادهای ایران 
در این حوزه برای سرمایه گذاران جذابیت های 

بسیاری دارد.  
  صادرات ۹ میلیون دلاری کاتالیست 

ایران به روسیه
تحریم های ناجوانمردانه غرب علیه ایران و 
روسیه، زمینه همکاری بیشتر این دو کشور 
را فراهم کرده است تا آنجا که یک شرکت 
دانش بنیان ایرانی برای تأمین صنایع نفت و گاز 
روسیه که با تحریم دست وپنجه نرم می کند، 
در نیمه نخست سال ۱۴۰۲، حدود ۹ میلیون 
دلار انواع کاتالیست به این کشور صادر کرده 
است. خبری که احمد اسدزاده در حاشیه 
مجمع بین المللی هفته انرژی روسیه اعلام 
کرد و یادآور شد: ارزش صادرات کاتالیست ها 
به روسیه پارسال ۸ میلیون دلار بود که تبادلات 
امسال گویای روند رو به رشد صادرات این 
محصولات ایرانی به روسیه است. اسدزاده یادآور 
شد: در سفر وزیر نفت به مسکو، درخواست هایی 
از شرکت های روس برای سرمایه گذاری در 
صنعت پتروشیمی ایران دریافت کردیم که در 

حال پیگیری است. 

خبرخوش اوجی برای ملت ایران و مصرف کنندگان انرژی جهان


